INDICAÇÃO Nº. 0182/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que no Diário Oficial Eletrônico Municipal de
Guariba, em todo processo de licitação, os itens/produtos/serviços e valores passem a
ser especificados.

                              Proposição redigida por Natália Rocha de Oliveira

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de que no Diário

Oficial Eletrônico Municipal de Guariba, em todo processo de licitação, os

itens/produtos/serviços e valores passem a ser especificados.

JUSTIFICATIVA:

 Toda vez que ocorre um processo licitatório, no Diário Oficial a descrição está da

seguinte maneira:

 – Processo de Licitação nº 478/2018 - Pregão Presencial nº 103/2018.

 – Alimentar Distribuidora de Carnes e Frios Eireli - itens de nºs 01, 02 e 06;

 – Frigoboi Comércio de Carnes Ltda - itens de nºs 04 e 07;

 – Vidabras Comercial do Brasil Eireli – ME - item de nº 03;

 – Antonio Fernandes da Silva Eireli – ME - item de nº 08;

 – Lucas Supermercado Pradópolis Ltda – EPP - item de nº 05.

 Desta forma, não é possível tomar ciência de quais foram os produtos e valores.

Então, para melhor compreensão, peço que sejam dispostos em tabela os produtos e

valores licitados, conforme anexo:

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 01 de outubro de 2018.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa
Nivaldo TLC (PSB) - Autor

                                                            INDICAÇÃO Nº. 0182/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de que no Diário Oficial Eletrônico Municipal de
Guariba, em todo processo de licitação, os itens/produtos/serviços e valores passem a
ser especificados.

                              Proposição redigida por Natália Rocha de Oliveira

                              Lida na Sessão de 01/10/2018                                 Despacho em 01/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente